

Код территории по ОКATO	Банковская отчетность	
	Код кредитной организации (филиал)	
	по ОКПО	регистрационный номер (порядковый номер)
65	9253642	812

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ КРЕДИТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 01.01.2018г.

Кредитной организации Публичное акционерное общество "Уральский Транспортный банк", ПАО "Уралтрансбанк"
(полное фирменное и сокращенное фирменное наименование)

Адрес (местонахождения)
кредитной организации 620027 ЕКАТЕРИНБУРГ УЛ.МЕЛЬКОВСКАЯ,2Б

Код формы по ОКУ, (0409816
Квартальная (Годовая)

Код статьи	Наименование статьи	Номер примечания	Данные за отчетный период, тыс. руб. 01.01.2018г.	Данные за соответствующий отчетный период года, предшествующего отчетному году, тыс. руб. 01.01.2017г.
1	2	3	4	5
81601.1	Процентные доходы	20	965362	1454158
81601.1.1	Кредиты, выданные клиентам	20	740408	1029786
81601.1.5	Средства в ЦБ РФ	20	142204	422664
81601.1.2	Средства в других банках	20	31342	1708
81601.1.10	Ценные бумаги, отражаемые по справедливой стоимости, через прибыль или убыток	20	51408	0
81601.2	Процентные расходы	20	-627336	-923570
81601.2.3	Текущие счета и срочные вклады клиентов - физических лиц	20	-614920	-908370
81601.2.3	Текущие счета и срочные депозиты клиентов - юридических лиц	20	-12416	-15200
81601.15	Чистые процентные доходы		338026	530588
81601.16	Резерв под обесценение кредитного портфеля	10	-231847	-600193
81601.17	Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		106179	-69605
81601.5	Чистые непроцентные доходы		490962	531099
81601.5.4	Комиссионные доходы	21	414064	472033
81601.5.5	Комиссионные расходы	21	-115111	-109266
81601.5.7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, отражаемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		-16450	10760
81601.5.9	Чистые доходы от операций с производными финансовыми инструментами, отражаемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		164083	120252
81601.5.12	Чистые доходы по операциям с драгоценными металлами		2447	3549
81601.5.18	Чистые доходы/(расходы) от переоценки драгоценных металлов		1685	-2645
81601.5.6	Чистые доходы по операциям с иностранной валютой		-49302	45934
81601.6	Операционные доходы		64191	94683
81601.6.5	Чистые расходы от переоценки инвестиционной недвижимости	11	284	-59518
81601.5.11	Чистые (расходы)/доходы от переоценки иностранной валюты		85385	10158
81601.6.1	Восстановление убытка от обесценения основных средств		0	1963
81601.3	Резерв по обязательствам кредитного характера		-30751	-3295
81601.3	Резерв по прочим финансовым активам		-10470	-4695
81601.3	Резерв по прочим нефинансовым активам		-9176	-2972
81601.5.19	Дивиденды полученные		4161	640
81601.6.3	Финансовый результат от выбытия дочерних и ассоциированных компаний		-1752	0
81601.6.4	Прочие операционные доходы	22	65659	152238
81601.7	Операционные расходы		-1051307	-905477
81601.7.7	Административные и прочие операционные расходы	23	-1051307	-905477
81601.8	Убыток до налогообложения		-440372	-360262
81601.9	Доходы по налогу на прибыль		125444	1303
81601.23	Убыток за год		-314928	-358959
81601.12	Прочий совокупный доход:		-9983	18409
81601.25	Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в состав прибылей или убытков		-9983	18409
81601.25.1	Переоценка основных средств		-12479	23011
81601.25.4	Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе		2496	-4602
81601.13	Прочий совокупный доход за вычетом налогов		-9983	18409
81601.14	Итого совокупный доход за год		-324911	-340550
Примечания				
81602.1	Резерв под обесценение кредитов и авансов клиентам, в том числе:	10	231847	600193
81602.1.1	резерв под обесценение на начало отчетного периода	10	2537826	2434993

81602.1.2	отчисления в резерв (восстановление резерва) под обесценение кредитов и авансов клиентам	10	231847	600193
81602.1.3	кредиты и авансы клиентам, списанные как безнадежные	10	-94926	-497360
81602.1.5	резерв под обесценение на конец периода	10	2674747	2537826
81602.4	Комиссионные доходы, в том числе:	21	414064	472033
81602.4.1	комиссия по расчетным операциям	21	175760	213170
81602.4.2	комиссия по кассовым операциям	21	30800	42666
81602.4.3	комиссия за инкассацию	21	3631	2680
81602.4.6	комиссия по выданным гарантиям	21	0	4768
81602.4.7	прочие комиссии	21	4999	6474
81602.5	Комиссионные расходы, в том числе:	21	115111	109266
81602.5.1	комиссия по расчетным операциям	21	28786	22392
81602.5.2	комиссия по кассовым операциям	21	4207	4735
81602.5.5	прочие комиссии	21	16763	8833
81602.9	Прочие операционные доходы, в том числе:	22	65659	152238
81602.9.3	доход от сдачи в аренду инвестиционного имущества	22	9365	8389
81602.10	Административные и прочие операционные расходы, в том числе:	23	1051307	905477
81602.10.1	расходы на персонал	23	324808	357968
81602.10.2	амортизация основных средств	23	51273	57607
81602.10.6	амортизация программного обеспечения и прочих нематериальных активов	23	17879	19689
81602.10.7	расходы по операционной аренде (основных средств)	23	42214	52660

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер

Ст.экономист

Телефон: 370-15-90

15.05.2018

Сообщение к отчету:



Е.Б. Козловская

О.И. Нотченко

Н.В. Морозова